
VALOR UFM 2016 VALOR UFM 2017 

19,81 21,06 

VALOR - UFM VALOR AO ANO UNIDADE VALOR AO MES 

21,06 88,44 7,370 0,35 

C.I.P ILUMINAÇAO PUBLICA DE TERRENOS 

• 	• 

Tabela para reajustar a planta genérica 
Valor ref a 2016 

Territorial Edificação 
Setor 1 
Setor 2 
Setor 3 
Setor 4 
Setor 5 
Setor 6 

Setor 7 

R$ 	45,81 
R$ 	33,58 
R$ 	24,40 
R$ 	18,29 
R$ 	12,02 
R$ 	9,12 

R$ 	4,43 

Luxo 
Médio 
Popular 
Rustica 

R$ 	259,60 
R$ 	158,77 
R$ 	97,59 
R$ 	48,84 

Indice Reajuste IPCA 6,29  



PLANTA GENERICA DE VALORES 
Territorial e Predial 

Exercício 2017 

Setor 5 
Territorial 
Terreno: R$ 12,78 
Edificação 
Luxo: 
Médio: 
Popular: 
Rustico: 

R$ 
R$ 
R$ 
R$ 

275,93 
168,76 
103,73 

51,91 
Setor 1 Setor 3 Setor 6 

Territorial Territorial Territorial 
Terreno: R$ 	48,69 Terreno: R$ 25,93 Terreno: __ R$ 9,69 
Edificação Edificação Edificação 
Luxo: 
Médio: 
Popular: 
Rustico: 

R$ 	275,93 
R$ 	168,76 
R$ 	103,73 
R$ 	51,91 

Luxo: 
Médio: 
Popular: 
Rustico: 

R$ 
R$ 
R$ 
R$ 

275,93 
168,76 
103,73 

51,91 

Luxo: 
Médio: 
Popular: 
Rustico: 

R$ 
R$ 
R$ 
R$ 

275,93 
168,76 
103,73 

51,91 . 
Setor 2 Setor 4 Setor7 

Territorial Territorial Territorial 
Terreno: R$ 	35,69 Terreno: R$ 19,44 Terreno: R$ 4,71 
Edificação Edificação Edificação 
Luxo: 
Médio: 
Popular: 

,Rustico: 

R$ 	275,93 
R$ 	168,76 
R$ 	103,73 
R$ 	51,91 

Luxo: 
Médio: 
Popular: 

.Rustico: 

R$ 
R$ 
R$ 
R$ 

275,93 
168,76 
103,73 

51,91 

Luxo: 
Médio: 
Popular: 
Rustico: 

R$ 
R$ 
R$ 
R$ 

275,93 
168,76 
103,73 

51191 


	Page 1
	Page 2

