	Tabela	para reajust	ar a planta genér	ica		
		Valor re	ef a 2016			
Territorial			Edificação			
Setor 1	R\$	45,81	Luxo	R\$	259,60	
Setor 2	R\$	33,58	Médio	R\$	158,77	
Setor 3	R\$	24,40	Popular	R\$	97,59	
Setor 4	R\$	18,29	Rustica	R\$	48,84	
Setor 5	R\$	12,02				
Setor 6	R\$	9,12				
Setor 7	R\$	4,43	Indice Reajuste II	PCA	6,29	

VALOR UFM 2016	VALOR UFM 2017		
19,81	21,06		

1 . . .

C.I.P ILUMINAÇÃO PUBLICA DE TERRENOS					
VALOR - UFM	UNIDADE	VALOR AO MÊS	VALOR AO ANO		
21,06	0,35	7,370	88,44		

					Setor 5			
PLANTA GENERICA DE VALORES Territorial e Predial					Territorial			
					Terreno:	R\$	12,78	
					Edificação			
					Luxo:	R\$	275,93	
				Médio:	R\$	168,76		
				Popular:	R\$	103,73		
					Rustico:	R\$	51,91	
Setor 1			Setor 3		Setor 6			
Territorial			Territorial			Territorial		
Terreno:	R\$	48,69	Terreno:	R\$	25,93	Terreno:	R\$	9,69
Edificação			Edificação			Edificação		
Luxo:	R\$	275,93	Luxo:	R\$	275,93	Luxo:	R\$	275,93
Médio:	R\$	168,76	Médio:	R\$	168,76	Médio:	R\$	168,76
Popular:	R\$	103,73	Popular:	R\$	103,73	Popular:	R\$	103,73
Rustico:	R\$	51,91	Rustico:	R\$	51,91	Rustico:	R\$	51,91
Setor 2			Setor 4		Setor7			
Territorial			Territorial			Territorial		
Terreno:	R\$	35,69	Terreno:	R\$	19,44	Terreno:	R\$	4,71
Edificação		Edificação		Edificação				
Luxo:	R\$	275,93	Luxo:	R\$	275,93	Luxo:	R\$	275,93
Médio:	R\$	168,76	Médio:	R\$	168,76	Médio:	R\$	168,76
Popular:	R\$	103,73	Popular:	R\$	103,73	Popular:	R\$	103,73
Rustico:	R\$	51,91	Rustico:	R\$	51,91	Rustico:	R\$	51,91

Tomas and a